ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG EA KAO

Số:          /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Kao, ngày          tháng  12  năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị chuyên đề “Cải cách hành chính

gắn với chuyển đổi số trên địa bàn phường Ea Kao đến năm 2030”

Thực hiện Chương trình số 04-CTr/ĐU ngày 26/9/2025 của Đảng ủy phường

Ea Kao về làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ phường Ea Kao khóa I,

nhiệm kỳ 2025 – 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 07-KH/BCĐ, ngày 08/8/2025 của Ban ch   ạo  4 về

việc Tri n khai thực hiện c c nhiệm v  về ph t tri n khoa h c, c ng nghệ,   i m i

s ng tạo và chuy n   i số trên  ịa bàn phường;

Căn cứ Th ng b o số 93-TB/ĐU ngày 25/11/2025 của Thường trực Đảng ủy

phường Ea Kao về việc th ng b o kết luận của Thường trực Đảng ủy tại cuộc h p

lần thứ 13;

 UBND phường Ea Kao xây dựng Kế hoạch t  chức Hội nghị chuyên  ề

“Cải c ch hành chính  gắn v i chuy n   i số trên  ịa bàn phường Ea Kao  ến năm

2030” v i nh ng nội dung c  th  như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm lựa ch n, b  sung các giải ph p thiết thực, khả thi    xây dựng Nghị

quyết chuyên  ề về “Đột ph  cải c ch hành chính gắn v i chuy n   i số trên  ịa

bàn phường Ea Kao  ến năm 2030” của Ban Chấp hành Đảng bộ phường.

- Tạo diễn  àn trao   i chuyên sâu về thực trạng, khó khăn, hạn chế trong qu

trình tri n khai thực hiện c ng t c cải c ch hành chính (CCHC) và chuy n   i số

(CĐS) tại phường Ea Kao.

- Nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan tr ng của CCHC gắn v i CĐS của

hệ thống chính trị toàn phường trong việc xây dựng chính quyền    thị hiện  ại,

ph c v  Nhân dân.

- Định hư ng c c nhiệm v  tr ng tâm, giải ph p  ột ph  nhằm thực hiện có

hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW và c c chương trình CCHC, chuy n   i số của

t nh và phường  ến năm 2030.

- Nâng cao kỹ năng thực thi c ng v , năng lực ứng d ng c ng nghệ số của  ội

ngũ c n bộ, c ng chức và c c t  chức, lực lượng liên quan.

2. Yêu cầu

- T  chức hội nghị  ảm bảo thiết thực, khoa h c,  úng tr ng tâm, tr nh hình

thức.

2

- Nội dung tham luận, trao   i phải dựa trên số liệu, minh chứng, b m s t thực

tiễn tri n khai tại phường.

- Chuẩn bị chu   o, bố trí hợp lý,  ảm bảo hiệu quả tuyên truyền và kết luận

 ịnh hư ng c  th  sau hội nghị.

- Hội nghị  ược cung cấp hoàn toàn bằng hình thức  iện tử, 100% quét mã

QR-Code, kh ng in tài liệu giấy,  ảm bảo phù hợp v i xu hư ng chuy n   i số và

tiết kiệm chi phí hành chính.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Chủ trì

- Đồng chí Đặng Gia Duẩn - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường.

- Đồng chí Lê Đại Thắng - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường;

- Mời  ại diện Lãnh  ạo Sở Nội v ;

- Mời  ại diện Lãnh  ạo Sở Khoa h c và C ng nghệ.

2. Khách mời

- Mời  ại diện lãnh  ạo Sở Khoa h c và C ng nghệ;

- Mời  ại diện Sở Nội v ;

- Mời  ại diện lãnh  ạo Trung tâm Ph c v  Hành chính c ng t nh;

- Mời  ại diện lãnh  ạo Viettel ĐắkLắk, VNPT ĐắkLắk;

- Mời  ại diện lãnh  ạo Khoa Khoa h c tự nhiên và C ng nghệ - Trường Đại

h c Tây Nguyên;

- Ban Ch   ạo  4 Đảng ủy phường;

- T  giúp việc BCĐ  4 Đảng ủy phường;

- T  Trưởng t  c ng nghệ số cộng  ồng;

- Bí thư chi bộ, Trưởng ban c ng t c mặt trận c c Bu n, T  dân phố;

- Hiệu trưởng c c trường h c trực thuộc.

III. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Chủ đề hội nghị: “Cải c ch hành chính  gắn v i chuy n   i số trên  ịa

bàn phường Ea Kao  ến năm 2030”.

2. Thời gian: Dự kiến 01 bu i vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 15/12/2025.

3. Địa điểm: Hội trường Đảng ủy phường Ea Kao. Số 35  Lê Duẩn, phường

Ea Kao, t nh Đắk Lắk.

4. Tham luận

- Mời các Sở, ban, ngành, cơ quan,  ơn vị về tham dự và tham gia tham

luận: Sở Khoa h c và C ng nghệ, Sở Nội v , Trung tâm Ph c v  Hành chính c ng

t nh, Viettel ĐắkLắk; VNPT ĐắkLắk, Khoa Khoa h c tự nhiên và C ng nghệ -

Trường Đại h c Tây Nguyên.

3

- Tham luận của HĐND phường, UBMTTQVN phường, Văn phòng Đảng

ủy, T  c ng nghệ số cộng  ồng, Cấp ủy, Ban tự quản và doanh nghiệp trên  ịa bàn

phường.

* Nội dung tham luận:

- Báo cáo của UBND phường về c ng t c CCHC gắn v i chuy n   i số trên

 ịa bàn phường Ea Kao  ến năm 2030.

- Giải ph p nâng cao chất lượng hoạt  ộng, CCHC của c c cơ quan,  ơn vị

nhìn từ thực tiễn phường Ea Kao.

- Kinh nghiệm thực tiễn, kết quả tri n khai c c hoạt  ộng tăng cường ứng

d ng khoa h c c ng nghệ và chuy n   i số.

- C ng t c phối hợp  ẩy mạnh CCHC và chuy n   i số trên  ịa phường Ea

Kao.

- Giải ph p, nâng cao chất lượng ph c v  hành chính c ng, tăng tỷ lệ hồ sơ

trực tuyến, tối ưu quy trình xử lý nội bộ.

- Giải ph p phối hợp  ào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, kỹ năng số cho

c n bộ, c ng chức, viên chức phường Ea Kao  ến năm 2030.

- Giải ph p phối hợp trang bị hệ thống, tăng cường cơ sở vật chất ph c v

c ng t c chuy n   i số.

- Cải c ch hành chính và chuy n   i số trong cơ quan Đảng ủy phường.

- Cải c ch hành chính và chuy n   i số trong khối Mặt trận T  quốc

phường.

- Cải c ch hành chính và chuy n   i số trong Hội  ồng Nhân dân phường.

- Ph t huy vai trò T  c ng nghệ số cộng  ồng trong chuy n   i số.

- Ph t huy vai trò của cấp ủy chi bộ, Ban Tự quản trong chuy n   i số.

- Ph t huy vai trò của doanh nghiệp trong chuy n   i số.

(Có đề xuất tham luận kèm theo)

IV. KINH PHÍ

Nguồn kinh phí thực hiện trong dự to n ngân s ch của UBND phường năm

2025 và c c nguồn tài trợ hợp ph p kh c.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Chủ trì, phối hợp v i c c cơ quan,  ơn vị, c c phòng ban có liên quan xây

dựng kế hoạch, chương trình, kịch bản, tài liệu và t  chức tri n khai thực hiện Hội

nghị chuyên  ề. Hoàn thành trư c ngày 11/12/2025.

- Tham mưu UBND phường ban hành Thư mời viết tham luận, báo cáo tại

Hội nghị chuyên  ề gửi các cơ quan,  ơn vị, ghi rõ thời gian gửi tham luận về

UBND phường    t ng hợp. Hoàn thành trư c ngày 05/12/2025.

- Tham mưu dự thảo ph t bi u khai mạc, bế mạc và b o c o  ề dẫn Hội

4

nghị.

- Tiếp  ón  ại bi u, kh ch mời, c ng t c hậu cần ph c v  Hội nghị.

- Tiếp thu c c nội dung tham luận, góp ý có chất lượng, sau khi kết thúc Hội

nghị tiến hành t ng hợp, tham mưu b o cáo kết quả hội nghị trình UBND, BCĐ  4

   b  sung vào Nghị quyết Chuyên  ề về “Đột ph  cải c ch hành chính gắn v i

chuy n   i số trên  ịa bàn phường Ea Kao  ến năm 2030” của Ban chấp hành

Đảng bộ phường.

- Chủ trì, phối hợp v i Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đ  thị tham mưu dự to n

kinh phí  ảm bảo t  chức tri n khai thực hiện Kế hoạch theo  úng thời gian quy

 ịnh.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Phối hợp v i phòng Văn hóa - Xã hội bố trí kinh phí, vận  ộng tài trợ từ

nguồn xã hội hóa và hư ng dẫn quyết to n kinh phí t  chức Hội nghị  ảm bảo

 úng theo quy  ịnh.

3. Văn phòng HĐND và UBND phường

- Tham mưu thành phần  ại bi u tham dự, Giấy mời (in màu) có quét mã

QR-Code    lấy tài liệu và ph t hành giấy mời mời  ại bi u tham dự Hội nghị.

Hoàn thành trư c ngày 09/12/2025.

- Chuẩn bị maket, hội trường, cơ sở vật chất, âm thanh, trang thiết bị ph c

v  Hội nghị.

- Phối hợp v i Phòng Văn hóa - Xã hội tiếp  ón  ại bi u, kh ch mời về tham

dự Hội nghị.

4. Đề nghị Văn phòng Đảng ủy phường

- Phối hợp v i Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng HĐND và UBND

phường  ảm bảo cơ sở vật chất, chuẩn bị bảng tên  ại bi u mời, bảng quét mã QR-

Code    bàn  ại bi u,… chuẩn bị    t  chức Hội nghị  ạt kết quả.

Trên  ây là Kế hoạch t  chức Hội nghị chuyên  ề “Cải c ch hành chính  gắn

v i chuy n   i số trên  ịa bàn phường Ea Kao  ến năm 2030” của UBND phường

Ea Kao,  ề nghị c c cơ quan,  ơn vị có liên quan nghiêm túc tri n khai thực hiện.

Trong qu  trình thực hiện nếu có vư ng mắc hoặc vấn  ề ph t sinh, kịp thời phản

 nh về UBND phường (thông qua phòng Văn hoá - Xã hội)    t ng hợp trình

UBND phường xem xét, quyết  ịnh./.

 Nơi nhận:
- UBND t nh (b/c);

- Như m c II (p/h);

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- BCĐ  4 phường;

- CT, c c PCT UBND phường;

- UB MTTQ phường

- Lưu VT, VHXH (Hồng).

CHỦ TỊCH

Lê Đại Thắng

5

THAM LUẬN

Tổ chức Hội nghị chuyên đề “Cải cách hành chính

gắn với chuyển đổi số trên địa bàn phường Ea Kao đến năm 2030”

Stt Đơn vị thực hiện Nội dung tham luận

1 UBND phường

B o c o  ề dẫn về c ng t c CCHC gắn v i

chuy n   i số trên  ịa bàn phường Ea Kao  ến

năm 2030.

2 Mời Sở Nội v

Giải ph p nâng cao chất lượng hoạt  ộng,

CCHC của c c cơ quan,  ơn vị, thực tiễn

phường Ea Kao.

3
Mời Sở Khoa h c và

C ng nghệ

Kinh nghiệm thực tiễn, kết quả tri n khai c c

hoạt  ộng tăng cường ứng d ng Khoa h c

c ng nghệ và chuy n   i số.

4

Mời Khoa Khoa h c tự

nhiên và C ng nghệ -

Trường Đại h c Tây

Nguyên

C ng t c phối hợp  ẩy mạnh CCHC và chuy n

  i số trên  ịa phường Ea Kao.

5
Mời Trung tâm Ph c v

Hành chính c ng t nh

Giải ph p, nâng cao chất lượng ph c v  hành

chính công, tăng tỷ lệ hồ sơ trực tuyến, tối ưu

quy trình xử lý nội bộ.

6 Mời VNPT Đắk Lắk

Giải ph p phối hợp  ào tạo, bồi dưỡng nâng

cao năng lực, kỹ năng số cho c n bộ, c ng

chức, viên chức phường Ea Kao  ến năm

2030.

7 Mời Viettel Đắk Lắk

Giải ph p phối hợp trang bị hệ thống, tăng

cường cơ sở vật chất ph c v  c ng t c chuy n

  i số.

8
Văn phòng Đảng ủy

phường

Cải c ch hành chính và chuy n   i số trong cơ

quan Đảng ủy phường.

9 UB MTTQ VN phường
Cải c ch hành chính và chuy n   i số trong

khối Mặt trận T  quốc phường Ea Kao.

10
Hội  ồng Nhân dân

phường

Cải c ch hành chính và chuy n   i số trong

Hội  ồng Nhân dân phường.

6

11
Đại diện T  c ng nghệ

số cộng  ồng

Ph t huy vai trò T  c ng nghệ số cộng  ồng

phường Ea Kao.

12
Đại diện Ban tự quản

TDP, cấp ủy chi bộ

Ph t huy vai trò của Ban Tự quản, cấp ủy chi

bộ trong chuy n   i số.

13 Đại diện doanh nghiệp
Ph t huy vai trò của doanh nghiệp trong

chuy n   i số.

		2025-12-04T10:29:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T16:59:57+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:00:01+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:00:33+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!